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Teilnehmende  

 
Teilnehmer*innenliste 

 

Name 

 
Bibliothek E-Mail-Adresse 

 
Teilnahme in Präsenz/online 

Basiem Al-Saadi UB HU 

basiem.al-
saadi@ub.hu-

berlin.de 
online 

Imgard Bartel FES Bonn fernleihe@fes.de online 

Michael Berger UB TU 

michael.berger@tu-
berlin.de 

 

 
Präsenz 

Anna Billmann UB FU 
billmann@ub.fu-

berlin.de 

Präsenz 

Dana Bottke HTW Berlin 
Dana.Bottke@HTW-

Berlin.de 

online 

Ulf Damerow FH Potsdam 

ulf.damerow@fh-
potsdam.de 

 

Präsenz 



Name 

 
Bibliothek E-Mail-Adresse 

 
Teilnahme in Präsenz/online 

Lysann Ebert UB d. Europa-Univ. Viadrina lebert@europa-uni.de 

online 

Xavier Eloi-Adolphe ZLB 
Xavier.Eloi-

Adolphe@zlb.de 

online 

Stephanie Galley HTW Berlin 
Stephanie.Galley@ht

w-berlin.de 

online 

Christoph Harnack UB HU 
christoph.harnack@u

b.hu-berlin.de 

Präsenz 

Yvonne Kalitz SBB-PK 
fernleihe2@sbb.spk-

berlin.de 

Präsenz 

Simone Kerber UB FU 
kerber@ub.fu-

berlin.de 

Präsenz 

Petra Knuth HTW Berlin 
pknuth@htw-

berlin.de 

online 

Gabriele Leschke lvzbb lvzbb@zlb.de 
Präsenz 

Anna Levin IAI Berlin 
levina@iai.spk-

berlin.de 

Präsenz 



Name 

 
Bibliothek E-Mail-Adresse 

 
Teilnahme in Präsenz/online 

Stefan Lohrum KOBV lohrum@zib.de 
Präsenz 

Christina Miericke SBB-PK 
christina.miericke@sb

b.spk-berlin.de 

online 

Andrea Mittelstädt UB Potsdam 
andrea.mittelstaedt@

uni-potsdam.de 

online 

Anne Moder BTU Cottbus-Senftenberg moder@b-tu.de 
online 

Anna Palme KOBV palme@zib.de 
Präsenz 

Sebastian Possin 
HB Eberswalde 

 
spossin@hnee.de 

Präsenz 

Beate Reinhold FH Potsdam 

beate.reinhold@fh-
potsdam.de 

 

Präsenz 

Andrea Ringmayer ZLB 
Andre.Ringmayer@zlb

.de 

Präsenz 

Maxim Roder UB HU 

maxim.roder@ub.hu-
berlin.de 

 

Präsenz 



Name 

 
Bibliothek E-Mail-Adresse 

 
Teilnahme in Präsenz/online 

Ronald Rosenkranz SLB Potsdam 
fernleihe@bibliothek.p

otsdam.de 

Präsenz 

Natalie Schlottke UB HU 
natalie.schlottke@hu-

berlin.de 

online 

Johannes Schumacher ZLB 

Johannes.schumacher
@zlb.de 

 

Präsenz 

Dr. Karin Schweißgut UB HU 

karin.schweissgut@hu
-berlin.de 

 

Präsenz 

Aleksandra Starczewska-
Wojnar 

 
BTU Cottbus-Senftenberg starczew@b-tu.de 

online 

Brigit Stumm UB HU 
birgit.stumm@ub.hu-

berlin.de 

online 

Yvonne Witmaier UB Potsdam 
fernleihe@uni-

potsdam.de 

online 

Sophie Zemann Filmuni Potsdam 
a.zemann@ 

filmuniversitaet.de 

online 

Yvonne Zuck BHT 

Yvonne.Zuck@bht-
berlin.de 

Christiane 

Präsenz 



 


